Portaria nº. 020/2025 de 21 de março de 2025.

“Dispõe sobre a substituição dos

membros junto ao Conselho Municipal de

Educação-CME e suas Câmaras dá outras

providências”.

O Prefeito do Município de Cristalândia, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO a cessação do mandato dos membros, por motivo de não

mais representarem o órgão que os indicaram;

D E C R E T A:

Art. 1°- Substitui representantes do conselho de Municipal de Educação.

Art. 2º- Ficam nomeados os membros Governamentais e Não-

Governamentais abaixo relacionados, do Membro do Conselho Municipal de

Educação – CME e suas Câmaras, para o mandato de 01/01/2023 a 31/12/2026.

REPRESENTATIVIDADE DA CAMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Titular: Ildenê de Oliveira Rocha

Suplente: Maria Aparecida Martins de Oliveira Aquino

REPRESENTATIVIDADE DA CÂMARA DO CACS/FUNDEB

Representantes dos Poder Executivo

Titular: João Ilário Barros Fonseca

Suplente: Raylla Marques da Costa

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Maria José de Araújo Bandeira

Suplente: Aline Figueira Aguiar

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia, Estado do Tocantins, aos 21

dias do mês de março de 2025.

WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2025-03-21T11:49:12-0300
	WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA:41388356104